Całością kierował przewodniczący „Koła Gimnastycznego” w warszawskim
Towarzystwie Cyklistów (WTC) — Karol Noskiewicz.

Po klęsce Rosji w wojnie z Japonią i po tzw. wrzeniu rewolucyjnym, zaczęły
napływać głuche wieści o jakoby zamierzonej w stosunku do Polaków „zmianie
kursu politycznego”, a w dniu 17/30 października 1905 r. ukazał się manifest
cara zapowiadający swobody demokratyczne. Pierwsze oficjalne wiadomości
o nim dotarły do Warszawy 1 – 2 listopada tego roku, zapowiadając wolność
zebrań i stowarzyszeń. Ludność polska zaimprowizowała uliczne pochody
i wiece.